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Pod sta wa ana liz
Ko lej ny raz ce lem Au to rów jest po ka za nie, jak zmie nia ją się

ce ny wy naj mu po wierzch ni ma ga zy no wych w Pol sce w za leż no -
ści od ich po ło że nia geo gra ficz ne go – wo je wódz twa, w któ rym
się owe po wierzch nie znaj du ją. Sens ana li zy wy ni ka z fak tu, iż
ce ny wy naj mu po wierzch ni ma ga zy no wych po tra fią róż nić się
na wet kil ku krot nie, bio rąc pod uwa gę naj tań sze i naj droż sze ob -
sza ry na sze go kra ju. Ta ka ten den cja wy stę po wa ła za rów no w 2008
ro ku, jak i obec nie. W 2008 ro ku ob szar o naj wyż szych ce nach
po wierzch ni ma ga zy no wych (Wo je wódz two Ma zo wiec kie)
był 2,6-ra za droż szy od ob sza ru o ce nach naj niż szych (Wo je wódz -
two War miń sko -Ma zur skie). Obec nie krot ność ta wy no si 1,7 i do -
ty czy od po wied nio cen w Woj. Ma zo wiec kim (naj wyż sze) i Woj.
Opol skim (naj niż sze). Spa dek ten wy ni ka z ob ni że nia po zio mu
cen naj wyż szych z oko ło 25 do 17 zł / m2 brut to. Po ziom cen naj -
niż szych po zo stał mniej wię cej ta ki sam – oko ło 9,50 zł / m2 brut -
to. Co cie ka we, od wrot nym zmia nom re la cji pod le ga ły ce ny wy -
naj mu ana li zo wa ne na po zio mie po je dyn czych obiek tów, nie
ob sza rów. W tym przy pad ku, re la cja cen naj wyż szych do naj niż -
szych, w ska li ca łe go kra ju, wy no si ła w 2008 ro ku 5,6, na to miast
w 2013 ro ku – 7,6-ra za. Róż ni ca ta wy ni ka ła ze spad ku ce ny mi -
ni mal nej z 5,30 na 3,90 zł / m2 brut to (ce na mak sy mal na po zo -
sta ła na po zio mie oko ło 30 zł / m2 brut to). W ana li zach po mi -
nię to ce ny skraj ne rzę du 1,20 zł / m2 brut to, czy 50 zł / m2 brut to.

W kwiet niu 2013 ro ku Au to rzy do ko na li ze sta wie nia cen
brut to za wy na jem 1 m2 po wierzch ni ma ga zy no wych (bez
opłat eks plo ata cyj nych). Ana li zą ob ję to okres jed ne go mie -
sią ca, zaś da ne ze bra no na ba zie ofert za miesz czo nych na por -
ta lu Oto Dom.pl.

Ze sta wie nie cen

Ce lem uchwy ce nia cen prze cięt nych po słu żo no się me dia -
ną, zwa ną też war to ścią środ ko wą lub prze cięt ną. Jest to war -
tość ce chy w sze re gu upo rząd ko wa nym, po wy żej i po ni żej któ -
rej znaj du je się jed na ko wa licz ba ob ser wa cji. Me dia na jest
za tem mniej wraż li wa, niż śred nia aryt me tycz na, na wy stę po -
wa nie war to ści skraj nych, któ re zna czą co od bie ga ją od war -
to ści ty po wych / prze cięt nych. W ta be li 1 ze sta wio no me dia -
ny cen za wy na jem po wierzch ni ma ga zy no wej w la tach 2008
i 2013 z po dzia łem na wo je wódz twa.

Obec nie prze cięt na (me dia na) ce na brut to wy naj mu 1 m2 po -
wierzch ni wy no si 12,50 zł na mie siąc (w 2008 ro ku – 13,80 zł).

W od nie sie niu do ce ny prze cięt nej z li sto pa da 2008 ro ku, na -
stą pił spa dek o 9,42%. W tym sa mym cza sie wy stą pił w Pol sce
wzrost śred nie go wy na gro dze nia brut to o 18,84%2. Za tem si -
ła na byw cza pie nią dza (prze cięt ne go wy na gro dze nia) po zwa -
la obec nie na wy na ję cie o po nad 31% po wierzch ni ma ga zy no -
wej wię cej, niż w ro ku 2008. Skąd za tem ta ki spa dek cen?
Ob ser wu jąc wiel kość do stęp nej po wierzch ni ma ga zy no wej (ma -
ga zy ny za mknię te) w Pol sce w la tach 2006 i 2011 (naj bar dziej
ak tu al ne na chwi lę obec ną da ne GUS), moż na stwier dzić, że
w tym okre sie na stą pił wzrost wiel ko ści owych po wierzch ni
o 14,60%3. A im wię cej do stęp nej po wierzch ni ma ga zy no wej,
tym więk sza kon ku ren cja wśród wy naj mu ją cych i tym niż sze

ce ny. Jed nak nie dzie je się tak w każ dym przy pad ku. Obec nie
du że zna cze nie ma ilość pu sto sta nów ma ga zy no wych (od se -
tek po wierzch ni nie wy na ję tej). Je śli wiel kość do stęp nej po -
wierzch ni w da nym, atrak cyj nym ob sza rze jest na wy czer pa -
niu, to ce ny dra stycz nie ro sną. Spad ko wi cen wy naj mu
po wierzch ni ma ga zy no wych, sprzy ja ło tak że zwięk sze nie
licz by po jaz dów cię ża ro wych o 28,75%4 oraz przy rost dłu go -
ści dróg o twar dej na wierzch ni o 8,3%5 od ro ku 2006 do 2011.

Ce ny wy naj mu po wierzch ni ma ga zy no wych w Pol sce 
w la tach 2008 – 20131

Jo lan ta Ra taj czak, Adam Red mer
Po li tech ni ka Po znań ska 

1 Ar ty kuł sta no wi kon ty nu ację wcze śniej szej pu bli ka cji Au to rów pt. „Ce ny wy naj mu po wierzch ni ma ga zy no wych w Pol sce” („Lo gi sty ka”, nr 2/2010). Ar ty -
kuł re cen zo wa ny (przyp. red.).
2 Da ne GUS.
3 Da ne GUS.
4 Da ne GUS.

Tab. 1. Prze cięt ne (me dia na) mie sięcz ne ce ny brut to wy naj mu 1 m2 po -
wierzch ni ma ga zy no wych w Pol sce – stan na 11.2008 i 04.2013.

* Ce na obej mu je czynsz, bez kosz tów eks plo ata cyj nych. 

Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie www.dom.grat ka.pl, www.jar tom.pl,
www.oto dom.pl.
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Stwo rzy ło to moż li wość lo ko wa nia ma ga zy nów na tań szych
grun tach, do któ rych wcze śniej nie by ło do god ne go do stę pu.
Nie bez zna cze nia po zo sta je też fakt do fi nan so wa nia bu do wy
obiek tów ma ga zy no wych z fun du szy unij nych oraz or ga ni za -
cja Eu ro 2012 w Pol sce. Na ry sun ku 1 zo bra zo wa no kształ to -
wa nie się me dia ny cen za wy na jem po wierzch ni ma ga zy no wych
w za leż no ści od wo je wódz twa.

Mak sy mal na ce na wy naj mu spa dła od 2008 ro ku o oko ło 32,8%
i sta no wi obec nie 134% ce ny prze cięt nej. Mi ni mal na ce na na -
to miast nie znacz nie wzro sła, o 1,6%, co sta no wi oko ło 77% ce -
ny prze cięt nej. Za tem na prze strze ni 5 ostat nich lat zmniej szy -
ła się róż ni ca po mię dzy ce na mi naj wyż szy mi i naj mniej szy mi.
Od 2008 ro ku wzro sły ce ny za wy na jem po wierzch ni ma ga zy -
no wych mię dzy in ny mi w Wo je wódz twach: Pod kar pac kim, Pod -
la skim, Ślą skim, Świę to krzy skim i War miń sko -Ma zur skim.
W tych re jo nach na stą pił naj mniej szy przy rost po wierzch ni ma -

ga zy no wej (czy li kon ku ren cja wzro sła sto sun ko wo ma ło lub
w ogó le). Na to miast w przy pad ku Woj. Ślą skie go i War miń sko -
-Ma zur skie go za mknię ta po wierzch nia ma ga zy no wa wręcz
zmniej szy ła się, co mo że wy ni kać na przy kład z roz biór ki sta -
rych bu dyn ków prze my sło wych słu żą cych za ma ga zy ny i za stą -
pie nia tyl ko czę ści z nich no wo cze sny mi ma ga zy na mi o lep szych
pa ra me trach tech nicz nych (w efek cie jed nak ob ser wu je się mniej
pu sto sta nów). Prze strzen ne zo bra zo wa nie cen wy naj mu po -
wierzch ni ma ga zy no wych we dług wo je wództw przed sta wio -
no na ry sun ku 2. W kół kach od po wied ni mi ko lo ra mi zo sta ły
przed sta wio ne ana lo gicz ne da ne dla ro ku 2008. Brak kół ka ozna -
cza utrzy ma nie się ce ny w tym sa mym prze dzia le war to ści.

Ko re la cja cen i wy bra nych czyn ni ków 
ma kro eko no micz nych

We wcze śniej szym ar ty ku le Au to rzy po ka za li, że ce na wy -
naj mu po wierzch ni ma ga zy no wych nie jest ele men tem ode -
rwa nym od resz ty zja wisk go spo dar czych. Aby po ka zać od cze -
go za le ży, a z czym nie ma więk sze go związ ku, wy ko rzy sta no
jed no z prost szych na rzę dzi słu żą cych do ma te ma tycz ne go po -
rów ny wa nia liczb. Prze pro wa dzo no ana li zę ko re la cji z wy ko -
rzy sta niem współ czyn ni ka Pe ar so na (ta be la 2).

Ana li zę, któ rej wy ni ki po ka zu je ta be la 3, prze pro wa dzo no
uwzględ nia jąc na stę pu ją ce czyn ni ki ma kro eko no micz ne:
● licz bę miesz kań ców (w tys. osób we dług sta nu na 2008, 2011

rok)
● po wierzch nię wo je wództw (w tys. km2 we dług sta nu

na 2009, 2012 rok)
● pro dukt kra jo wy brut to (w zł / rok we dług sta nu

na 2006, 2010 rok)
● wiel kość do stęp nej po wierzch ni ma ga zy no wej – ma ga zy ny

za mknię te (w m2 we dług sta nu na 2006, 2009 rok)
● pra cę prze wo zo wą (w mln tkm / rok we dług sta nu na 2007,

2011 rok)
● śred nie wy na gro dze nie brut to na jed ne go za trud nio ne go

(w tys. zł / za trud nio ne go / rok we dług sta nu na 2007, 2011
rok)
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Rys. 1. Prze cięt ne (me dia na) mie sięcz ne ce ny brut to wy naj mu 1 m2 po -
wierzch ni ma ga zy no wych w Pol sce – stan na 11.2008 i 04.2013.
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie www.dom.grat ka.pl, www.jar -
tom.pl, www.oto dom.pl.

Rys. 2. Po ziom mie sięcz nych cen brut to wy naj mu 1 m2 po wierzch ni ma -
ga zy no wych w pol skich wo je wódz twach – stan na 04.2013 i w kół kach
na 11.2008. Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie www.dom.grat -
ka.pl, www.emer son.pl, www.jar tom.pl, www.oto dom.pl.

5 Da ne GUS.

Tab. 2. Współ czyn nik ko re la cji Pe ar so na – in ter pre ta cja war to ści współ -
czyn ni ka i si ły związ ku ko re la cyj ne go.

Źró dło: D. Bo brow ski, K. Mać ko wiak -Ły bac ka, Wy bra ne me to dy wnio sko wa -
nia sta ty stycz ne go, Wy daw nic two Po li tech ni ki Po znań skiej, Po znań, 2004.
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● licz bę po jaz dów cię ża ro wych (w szt. we dług sta nu na 2006,
2011 rok).

Naj więk szą ko re la cją z ce ną za wy na jem po wierzch ni ma ga -
zy no wych ce chu je się licz ba po jaz dów cię ża ro wych w wo je wódz -
twie N. Wskaź nik ten wy ka zu je naj więk szą i utrzy mu ją cą się ko -
re la cję do dat nią za rów no dla da nych z 2008 ro ku, jak i tych
ak tu al nych. Je śli w da nym wo je wódz -
twie eks plo ato wa nych jest wię cej sa -
mo cho dów, to ozna cza, że jest dla
nich pra ca, ła dun ki do prze wie zie nia.
Wię cej ła dun ków ozna cza więk sze po -
trze by ma ga zy no we i mniej pu sto sta -
nów. Idąc krok da lej mo że my po wie -
dzieć, że mniej pu sto sta nów to
wyż sza ce na wy naj mu po wierzch ni
ma ga zy no wej. Cie ka wym zja wi skiem
jest fakt, że w wo je wódz twach, w któ -
rych licz ba po jaz dów cię ża ro wych
by ła i jest naj więk sza, tak że naj więk -
szy jest przy rost ich licz by, na przy kład
Wo je wódz two: Ma zo wiec kie, Ślą skie,
Wiel ko pol skie (ry su nek 3). Je śli cho -
dzi o Woj. Ma zo wiec kie, to wie le firm,
w tym le asin go wych, po sia da swo je
sie dzi by w sto li cy i jej oko li cach;
w efek cie tam też re je stro wa ne są po -
jaz dy na le żą ce do tych firm. Nie ozna -
cza to jed nak, że wszyst kie te po jaz -
dy pra cu ją w tym re jo nie. Oczy wi ście
istot nym po wo dem du żej licz by po -
jaz dów w Woj. Ma zo wiec kim, czy też
Ślą skim i Wiel ko pol skim jest ich wy -
so ki pro dukt kra jo wy brut to. Wo je -
wódz twa spo ro wy twa rza ją i w związ -
ku z tym trze ba do star czyć du że ilo ści su row ców, pół fa bry ka tów
i / lub wy wieźć du że ilo ści wy ro bów go to wych.

In nym przy kła dem sto sun ko wo sil nej ko re la cji jest PKB wo -
je wódz twa D. Wy ni ka z te go, że ce na wy naj mu po wierzch ni ma -
ga zy no wych ma zwią zek z war to ścią dóbr i usług wy two rzo nych
na te re nie da ne go wo je wódz twa. W ana li zach z 2008 ro ku, więk -
szy zwią zek pre zen to wa ła ce na z PKB wo je wódz twa na 1 000

miesz kań ców E. Te raz uzy ska no od mien ny re zul tat, ze wzglę -
du na wa ha nia PKB (licz ba miesz kań ców nie ule gła zna czą cej
zmia nie). Dłu go ter mi no wo trend jest bar dziej zbież ny z sa mą
war to ścią PKB wo je wódz twa D. Z ry sun ku 4 za uwa ża my, że
w Wo je wódz twie Za chod nio po mor skim, Pod kar pac kim, czy Po -
mor skim ce na wy da je się być nie ade kwat nie wy so ka w sto sun -
ku do po ten cja łu go spo dar cze go wo je wódz twa. Z ko lei ce ny wy -

naj mu w Wo je wódz twie Wiel ko pol skim są obec nie wy raź nie
nie do sza co wa ne.

Zja wi skiem od wrot nie pro por cjo nal nym do war to ści ce ny brut -
to za wy na jem po wierzch ni ma ga zy no wych jest zde cy do wa nie
pra ca prze wo zo wa na 1 000 zł PKB wo je wódz twa Ł (ry su nek 5).
Jej współ czyn nik ko re la cji kształ tu ją cy się na po zio mie po ni żej
-0,79 wska zu je na zwią zek sil nie ujem ny. Im więk szą war tość

Rys. 3. Ce na wy naj mu po wierzch ni ma ga zy no wych brut to a licz ba po -
jaz dów cię ża ro wych w pol skich wo je wódz twach – ko re la cja zna czą ca
do dat nia. Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie da nych GUS.

Rys. 4. Ce na wy naj mu po wierzch ni ma ga zy no wych brut to a PKB pol -
skich wo je wództw – ko re la cja zna czą ca do dat nia.
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie da nych GUS.

Tab. 3. War to ści współ czyn ni ka ko re la cji Pe ar so na po mię dzy ce ną brut to wy naj mu po wierzch ni ma -
ga zy no wych w po szcze gól nych wo je wódz twach Pol ski a wy bra ny mi czyn ni ka mi ma kro eko no micz ny -
mi cha rak te ry zu ją cy mi te wo je wódz twa.

Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie da nych GUS.
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osią gnął sto su nek pra cy prze wo zo wej do 1 000 zł PKB wy pra -
co wa ne go przez wo je wódz two, tym niż szą war tość osią gnę ła
ce na wy naj mu. Dla te go czyn ni ka ma kro eko no micz ne go żad -
ne wo je wódz two szcze gól nie nie od bie ga od tren du. Po wo dów,
dla któ rych ilo raz pra cy prze wo zo wej i PKB mo że przyj mo wać
ni skie war to ści, i w efek cie ma to prze ło że nie na ce nę wy naj -
mu po wierzch ni ma ga zy no wych, mo że być kil ka. Na przy kład
prze wo zy re ali zo wa ne są na nie wiel kie od le gło ści (ma ła po -
wierzch nia wo je wódz twa lub nie rów no mier ne, za gęsz czo ne roz -
ło że nie lud no ści / prze my słu, w efek cie ob szar, na któ rym lo -
ko wa ne są ma ga zy ny jest ogra ni czo ny), ewen tu al nie prze wo zi
się re al nie war to ścio we ła dun ki (wy so ko prze two rzo ne). W wo -
je wódz twach cha rak te ry zu ją cych się ta ki mi wła śnie ce cha mi ce -
na wy naj mu po wierzch ni ma ga zy no wych oka zu je się być wy so -
ka. I na od wrót.

I w koń cu, bar dzo cie ka wym przy pad kiem jest re la cja wiel -
ko ści do stęp nej po wierzch ni ma ga zy no wej na 1 000 miesz kań -
ców w wo je wódz twie H oraz ce ny jej wy naj mu. W ro ku 2008
ich wza jem na ko re la cja by ła sil nie do dat nia (0,72), a obec nie
ko re la cja ta prak tycz nie za ni kła (0,22 – brak ko re la cji). Dla cze -
go tak się sta ło? Bio rąc pod uwa gę fakt nie wiel kich zmian licz -
by lud no ści, po ten cjal ne przy czy ny po zo sta ją dwie: zmia ny cen
lub zmia ny wiel ko ści do stęp nej po wierzch ni ma ga zy no wej. Wy -
da je się, że obie przy czy ny ode gra ły tu swo ją ro lę. Z jed nej stro -
ny spłasz czył się, zma lał za kres zmien no ści ob ser wo wa nych
na ryn ku cen wy naj mu po wierzch ni ma ga zy no wych. Z dru giej
zaś, przy rost (śred nio 9% w la tach 2006 – 2009), wiel ko ści po -
wierzch ni ma ga zy nów za mknię tych był re al nie ma ły w 5 wo -
je wódz twach o naj wyż szej ce nie wy naj mu po wierzch ni ma ga -
zy no wych w 2008 ro ku. Czy li wo je wódz twach o du żym
na sy ce niu po wierzch nią ma ga zy no wą. I re al nie wy so ki w wo -
je wódz twach o ni skim po zio mie cen (przy rost na po zio mie 27%).
O ile opi sa ne za leż no ści mo gą wy ja śniać ów brak ko re la cji cen
wy naj mu i wiel ko ści do stęp nej po wierzch ni ma ga zy no wej, o ty -
le sa me w so bie też wy da ją się być kon tro wer syj ne. Wska zu -
ją mia no wi cie na fakt przy ro stu po wierzch ni ma ga zy no wych
tam, gdzie ich ce na wy naj mu jest naj niż sza. Ozna czać to mo -
że ty le, że ce na wy naj mu za le ży w więk szym stop niu od po -
ten cja łu go spo dar cze go wo je wódz twa, niż od stop nia za po -
trze bo wa nia na po wierzch nię ma ga zy no wą. Czy li bu do wa
ma ga zy nów tam, gdzie moż na uzy skać wy so ką ce nę za ich wy -
na jem, wią że się z ry zy kiem bra ku moż li wo ści ta ko we go wy -
naj mu (pu sto sta ny).

Pod su mo wa nie
Ryn ko we ce ny wy naj mu po wierzch ni ma ga zy no wych w Pol -

sce na dal wa ha ją się moc no za leż nie od re gio nu kra ju, lecz
mniej niż w ro ku 2008. Wa ha nia te to obec nie zmia ny cen w sto -
sun ku do ce ny prze cięt nej rzę du ±14% w za leż no ści od wo je -
wódz twa (w ro ku 2008 by ło to ±20%). Istot na wy da je się kwe -
stia nie do sza co wa nia lub prze sza co wa nia cen wy naj mu
po wierzch ni ma ga zy no wych w po szcze gól nych wo je wódz twach
na ba zie re la cji owych cen i po zio mu roz wo ju go spo dar cze -
go wo je wódz twa, a tak że roz wo ju je go lo gi sty ki. I tak, od no -
śnie da nych z 2008 ro ku, Au to rzy prze wi dy wa li, że „wzrost cen
wy naj mu po wierzch ni po wi nien być naj wol niej szy lub na wet
nie po win no się go ob ser wo wać w ta kich Wo je wódz twach, jak
Lu bel skie, Ma ło pol skie i Pod kar pac kie, gdzie ce ny już obec -
nie wy prze dza ją po ziom roz wo ju tych wo je wództw. Z ko lei
w Wo je wódz twie Ślą skim al bo na dal po zo sta ną re la tyw nie
atrak cyj ne, al bo do rów na ją do cen ty po wych dla wo je wódz -
twa o ta kim po ten cja le go spo dar czym jak Wo je wódz two Ślą -
skie, a więc ta kich Wo je wództw, jak Dol no ślą skie, czy Wiel -
ko pol skie”. Pro gno za ta spraw dzi ła się w od nie sie niu do 3 z 4
wska za nych wo je wództw. Wbrew prze wi dy wa niom Au to -
rów, ce na wy naj mu po wierzch ni ma ga zy no wych w Wo je wódz -
twie Pod kar pac kim wzro sła, mi mo sła be go po ten cja łu go spo -
dar cze go owe go wo je wódz twa (ni skie PKB).

Pa trząc z obec nej per spek ty wy, Au to rzy do strze ga ją nie do -
sza co wa nie cen wy naj mu po wierzch ni ma ga zy no wych (ce na
zbyt ni ska w sto sun ku do po ten cja łu go spo dar cze go wo je wódz -
twa) w Wo je wódz twie Wiel ko pol skim, zaś sta now cze prze sza -
co wa nie cen w Wo je wódz twach Za chod nio po mor skim i Pod -
kar pac kim.

Stresz cze nie

Ar ty kuł przed sta wia zmia ny w kształ to wa niu się cen wy naj -
mu po wierzch ni ma ga zy no wych w Pol sce w la tach 2008 i 2013,
z roz róż nie niem na po szcze gól ne wo je wódz twa. Da je od po -
wiedź na py ta nie: od cze go za le ża ła ce na wy naj mu po -
wierzch ni ma ga zy no wych w 2008 ro ku i od cze go za le ży obec -
nie? Oprócz ogól nie roz po zna nych za leż no ści mię dzy ce ną
a lo ka li za cją, wiel ko ścią i sta nem ma ga zy nu, ar ty kuł uka zu je
też, na dro dze ana li zy ko re la cyj nej, związ ki ce ny wy naj mu po -
wierzch ni ma ga zy no wych z czyn ni ka mi ma kro eko no micz ny -
mi wy stę pu ją cy mi w pol skiej go spo dar ce w 2008 i 2013 ro ku.

A sto ra ge area hi ring pri ces in Po land in the 
years 2008 and 2013

Sum ma ry
The ar tic le pre sents chan ges in a sto ra ge area hi ring pri ce

le vels in Po land in the years 2008 and 2013, across the par ti -
cu lar vo ivo de ships. It pro vi des the an swer to the qu estion: What
do es the pri ce of a sto ra ge area hi ring de pend on in the
year 2008 and now? Be si de com mon ly re co gni zed re la tion ships
be twe en the pri ce of a sto ra ge area hi ring and its lo ca tion, si -
ze and stan dard, the ar tic le al so por trays, using a cor re la tion
ana ly sis, the de pen den ce of a hi ring pri ces on a se lec ted ma -
cro eco no mic in di ca tors cha rac te ri stic for the Po lish eco no my
in the years 2008 and 2013.
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Rys. 5. Ce na wy naj mu po wierzch ni ma ga zy no wych brut to a pra ca prze -
wo zo wa na 1 000 zł PKB pol skich wo je wództw – ko re la cja sil nie ujem -
na. Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie da nych GUS.
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